[image: Desenho de uma pessoa

Descrição gerada automaticamente com confiança baixa]
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA
CAMPUS URUPEMA
PPG EM VITICULTURA E ENOLOGIA
	[image: Logotipo

Descrição gerada automaticamente]

TERMO DE ACEITE DE ORIENTAÇÃO

Eu, _______________________________________________________, aluno (a) do Programa do Programa de Pós-Graduação em Viticultura e Enologia (PPGVE) do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina – Campus Urupema, venho oficializar meu pedido de Orientação de Dissertação do Projeto intitulado: ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, que ficará sob a orientação do (da) Professor (a) _______________________________________________________________

Atenciosamente,

Urupema, SC, em _____ de ________________de________

_________________________________________
Assinatura do (a) Aluno (a)

Aceite do (a) orientador (a), em ____/_____/_____      ________________________
							                      Assinatura do Orientador (a)

Ciente do (a) Coordenador (a) do Programa, em ____/_____/______

___________________
Assinatura do Coordenador (a)

Instituto Federal de Santa Catarina – Câmpus Urupema
Rua do Conhecimento – 82  |  Centro  |   Urupema /SC  |  CEP: 88.625-000
Fone: (49) 3236-3112   |   www.ifsc.edu.br  |  www.urupema.ifsc.edu.br
image1.png
ouN
1
11
]
INSTITUTO
FEDERAL

Santa Catarina

Campus
Urupema

image2.png
%

Programa de Pds-Graduacao

VITICULTURA
E ENOLOGIA